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Coca-Cola gjort studie som visar att förpackningar ger med mest CO2 
Coca-Cola har tillsammans med brittiska Carbon Trust beräknat utsläppen av växthusgaser längs 
hela produktions- och konsumtionskedjan. Resultatet pekade ut förpackningarna som den största 
utsläppsfaktorn, i vissa fall stod förpackningarna för 72 % av växthusgaserna. Dock visar undersök-
ningen att utsläppen kan reduceras betydligt med effektiv förpackningsinsamling och återvinning. 

Källa: www.packagingnews.co.uk 
 
Naturvårdsverket förordar insamling av materialströmmar 
Efter positiva erfarenheter från försöket i Eskilstuna har NV beslutat att förorda insamling av 
material istället för det nuvarande systemet med insamling av förpackningar och andra produkter. 
Endast en mindre del av det insamlade fraktionerna var andra produkter än förpackningar. NV 
anser att de pedagogiska vinsterna för konsumenterna överväger de administrativa problemen 
med kostnadsfördelning. 

Källa: Natuvårdsverket 
 
European Shopping basket publicerad 
Resultaten från den europeiska varukorgen har nu publicerats. Rapporten finns i en offentlig 
version som kan laddas ner gratis och en komplett version mot betalning. 
Varukorgen jämför förpackningar i 5 länder (FI, UK, IT, EST, PL). Italien har högst förpackningsvikt i 
förhållande till produktvikten medan UK har lägst. Slående är att genomsnittet för fyllnadsgraden i 
samtliga länder är under 50%. Varukorgen baseras på marknadsledare i 50 vanliga produktgrupper.  

Info: www.europeanshoppingbaskets.org 
 
Gemensamt återvinningsmål 
Sveriges Kommuner och Landsting, Förpacknings- och Tidningsinsamlingen, Avfall Sverige och 
Svensk Glasåtervinning har utarbetat en gemensam överenskommelse som syftar till att öka 
återvinningen i hela landet genom att öka och intensifiera samarbetet på avfallsområdet. 
Medborgare som vill källsortera ska mötas av en ambition om närhet, tydlighet och återkoppling. 

Info: www.avfallsverige.se 
Källa:. Miljöledaren 

KRAV och Svensk Sigills jobbar vidare på regler för klimatmärkning 
KRAV har beslutat sig att gå vidare med klimatkriterier. De har dock tagit till sig synpunkterna från 
remissvaren och infogar klimatkriterierna i den befintliga märkningen utan att skapa ett nytt separat 
märke. Då det är flera aktörer engagerade i klimatmärkningen har information om projektet flyttats 
till en separat sida www.klimatmarkningen.se. Tidsplanen anger att eventuellt kommer 
förpackningskriterier publiceras i september. Miljöpack bevakar förpackningsaspekterna. 

Info: www.klimatmarkningen.se 
 
Livsmedelsspill – en fortsatt aktuell fråga 
Efter Naturvårdsverkets workshop i december har verket beslutat sig att inledningsvis inrikta 
arbetet på att minska livsmedelsspillet i storkök. Istället har Konsumentföreningen Stockholm gått 
vidare och gjort en mini-WRAP-studie här i Sverige, alltså en liten kopia av den omfattande brit-
tiska studien. Konsumentföreningen undersökte matavfallet hos 78 hushåll i Bromma. Det visade 
att en stor del av avfallet bestod av oätliga livsmedelsdelar som bananskal, kotlettben, äggskal och 
kärnor. Men den allra största delen utgörs av varor som skulle ha kunnat ätas, t.ex. bröd, 
grönsaker och mjökprodukter. Orsaken till att maten släng är ofta att den blivit gammal och dålig. 

Info: http://www.konsumentforeningenstockholm.se/ 
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Allt fler CSR-rapporterar 
En årlig ranking av 700 europeiska företags webbplatser visar att 78 % arbetar med CSR. Av de 
150 största ger 97 % separat information om CSR. Högst total poäng har Finland följt av England 
och Nederländerna. På femte plats hamnar Sverige, där SKF, Boliden, Electrolux och Ericsson 
toppar listan. 

Källa:. Miljöledaren 

KemI kontrollerar REACH-registrering 
Under 2009 ska KemI inspektera ca 60 företag i Sverige som enligt Reach ska registrera sina 
ämnen eller ämnen i blandningar hos ECHA. Vi ska kontrollera att företagen har genomfört en 
förhandsregistrering eller en fullständig registrering, säger KemI. Om reglerna inte följts kan det 
leda till både försäljningsförbud och polisanmälan.  

Källa:. Miljöledaren 

Svensk klimatpolitik 
Vid en presskonferens den 5 februari presenterade Alliansen sin överenskommelse om ”en 
långsiktig och hållbar energi- och klimatpolitik”. På väg mot visionen att Sverige 2050 ska ha en 
hållbar och resurseffektiv energiförsörjning utan nettoutsläpp av växthusgaser i atmosfären har det 
satts ett nationellt reduktionsmål på 40 % till 2020. 
Till 2020 ska användningen av fossila bränslen för uppvärmning avvecklas. Energieffektiviteten i 
transportsystemet ska öka stegvis. Nationalälvarna och andra älvsträckor ska fortsatt skyddas, så 
med klimatfrågan i fokus kommer kärnkraften att fortsätta att vara viktig under överskådlig tid. 
Utvecklingen av de förnybara energikällorna ska stimuleras; bl a ska koldioxidskatterna höjas. 
Samtidigt utlovas 300 miljoner per år till energieffektivisering.  
I mars har två propositioner för “En sammanhållen klimat- och energipolitik” presenterats. De 
innehåller handlingsplaner för en fossiloberoende fordonsflotta år 2030, energieffektivisering och 
förnybar energi samt förslag på förändringar av skatter och stöd för att reducera utsläppen med 
ytterligare 20 miljoner ton kolekvivalenter till 2020.  

Info: www.regeringen.se 
Källa:. Miljöledaren 

Miljöpack-seminarium om Hållbarhet 14 maj 
Vad är aktuella miljöfrågor för förpackningar idag? Den frågan besvaras på Miljöpacks seminarium 
den 14 maj. Intressanta föredrag utlovas av bl.a. Åsa Domeij, Axfood, Eva Axelsson, Tetra Pak 
och Allan Dickner, IKEA. Men även andra perspektiv tas upp, t.ex. miljöutvärdering, myndigheters 
syn på livsmedelsspillet. 
Seminariet håll i samband med Miljöpacks årsmöte. 

Info: www.stfi-packforsk.se/mpack 

Europen-seminarium om livet efter förpackningsdirektivet 26 maj 
Den 26 maj anordnar EUROPEN, den europeiska organisationen för förpackningar och miljö ett 
halvdagsseminarium om situationen efter förpackningsdirektivet. Frågor som tas upp är:  
Dagens hållbarhetsdebatt skapar än mer långtgående krav på förpackningarna.  
Länder utvecklar egna förpackningsregler vilket motverkar den ursprungliga harmoniseringstanken. 

Info: www.europen.be 
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